Российская Федерация

Орловская область

Должанский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

12 мая 2023 г № 69

О внесении изменений
в Устав городского поселения Долгое
 Орловской области

Принято на 24 заседании
Должанского поселкового Совета
народных депутатов

Для приведения Устава городского поселения Долгое Орловской области в
соответствие с действующим законодательством,

 Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

I. Внести следующие изменения в Устав городского поселения Долгое
Орловской области, принятый решением Должанского поселкового Совета
народных депутатов от 24.06.2005 года (в последней редакции от 30.11.2022 года
№ 48):

1.В статье 38 Устава:
1) дополнить частью5.1 следующего содержания:

«5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).

Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается
первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,
распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также
использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного
текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании
объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании
могут не приводиться.»;

2) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов,

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,
устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать
возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных
правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения,
распространение которых ограничено федеральным законом.».

II. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом
городского  поселения Долгое Орловской области.

Председатель поселкового

 совета народных депутатов                                                       И.В.Половых.